SU. 1.1. (Ut videtur, ex इति sic, expletivo ह et आस fuit, quod hac in compositione substantivi naturam assumvit.).

इत्यम् (ex perduto Neutro इत् = lat. *id* - quod hac in formatione Thematis loco fungitur - v. gr. 263. - s. एम् cui respondet lat. *tem* in *i-tem*, *au-tem*, gr. comp. 425.) sic, ita. SAK. 50. 4. HIT. 75. 6.

**इत्यर्थम्** *Adv.* (*ex इति sic et अर्थम् propter*) ideo, hanc ob causam. *BR.* 3.4.

इत्वर् (r. इ ire s. वर्, inserto त्) 1) iens, peregrinans.  
2) vilis, abjectus.

उत्तरी f. (Fem. praeced.) *femina impudica*. Am.

इदम् Pronom. demonstr. (*Nom. m.* अयम्, *f.* इयम्, *n.* इदम्, *v. gr.* 270. et cf. lat. *idem*) hic. *Hoc pronomen,*  
*ubi ad sermonem spectat, semper verbis dicendis antepo-*  
*nitur, quād in re, quod primus Rückertus ingeniose obser-*  
*vavit (\*), ab एतत् et एतावत् se distinguit, quippe quae*  
*ad res narratas referuntur; e. c. N. 6.5.: उवाचे 'दं व-*  
*चनम् dixit hunc sermonem, qui sequentibus versibus*  
*continetur; 7.4.: ग्राहे 'दम् एहि दीव्य नलेन वै dixit*  
hoc: *veni, lude cum Nalo;* N. 3.25.: एतदर्थम् ग्रहम्  
भद्रे प्रेषितः स्त्रसत्तमैः । एतच्च कूत्वा शुभे ब्रह्मिङ्  
कुरुष्व *hujus (quod dixi) causā ego, beata!* missus a Deo-  
rum optimis; *hoc audito, pulchra! consilium fac.* *Violat-*  
*tur tamen haec lex N. 9.15. ubi वाक्यम् एतद् spectat*  
*ad verba sequentia. — Nonnunquam nominativus *hujus**  
*pronominis adverbiorum pronominalium loco fungitur, ita*  
ut e. c. UR. 46.10. *dicatur ग्रयम् ग्रस्मि* *hic sum pro*  
इहा 'स्मि *hic sum;* SAK. 51.3.: ग्रयं स *hic is pro* इह  
स *hic is;* H. 1.34.: से 'यम् ea haec *pro* से 'ह ea *hic;*  
1.36.: सो ज्यम् *is hic pro* स इह *is hic;* 1.38.: तौ ...  
इमौ *uterque hic pro* तौ ... इह *uterque hic.* *Has lo-*  
*cutiones per attractionis vim explicandas esse censeo,*  
*quam Subjectum sententiae, vel pronomine separato vel*  
*Verbi terminatione indicatum, in alias expressiones pro-*

nominales exercet. Ita res se habet in pronomine तत्, cuius casus obliqui non raro per attractionis vim Nominalivi item in Nominativum vertuntur, ita ut Adverbiorum aut Conjunctionum loco fungantur; e.c. BR. 2. 13. et H. 3. 4.: सा हम् ideo ego = तेना हम्; BR. 2. 34.: स ... अहम् ideo ego; BR. 1. 7.: सा चिन्तये ideo cogito; SAK. 40. 4. infr.: स भवान् ideo tu; DR. 5. 12.: सा क्षिप्रम् आतिष्ठ गजम् ideo cito ascende elephantum. — Eodem modo Pronomen एतत् usurpat, e.c. H. 3. 19.: एष तान्... हनिष्यामि ideo hos occidam; A. 3. 24.: एष ते ... दर्यं हनिमि ideo tuam superbiam deleo; H. 4. 15. b.: एष त्वाम्... निहनिमि dum te occido. Ita quoque Relativum attractionis vi est subjectum, non solum Nominalivi sed etiam obliquorum casuum, e.c. RAM. ed. Schl. I. 59. 5.: यस्त्वम् quia tu; H. 1. 35.: योहम् quod ego «dafs ich»; 1. 47. 22.: यस्य मे quia mei; H. 3. 19.: यान् इमान् quia hos. (\*)